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Bestyrelsens beretning til Generalforsamlingen d. 14. april 2011. 

”Pejsegården” i Brædstrup 
 

 

 

Kære medlemmer af Dansk Boologisk Selskab 
 

 

 

Resumé fra året der gik 

 
Dansk Boologisk Selskab (DBS) kunne fejre 25 års jubilæum for 2 år siden. Det var med en lettere 

krisestemning på grund af manglende tilslutning omkring forårsseminaret 2009. Bestyrelsen bad 

dengang generalforsamlingen om råd og mandat til fornyelse, blandt ved at trække udenlandske 

”hotshots” på et emne til seminaret.   

Med seminaret om robotmalkning sidste år, hvor den udenlandske trækmagnet var Nico Vreeburg 

fra Holland, så det ud til, at vi havde ramt plet. Fornyelsen bestod også i at få lavet et seminar med 

kun et tema, og få dette tema belyst fra alle kanter af selskabets berøringsflader. Der var god 

tilslutning og fine tilbagemeldinger i evalueringsskemaerne, så bestyrelsens arbejde i 2010 blev 

indstillet på igen at lave et seminar med kun et tema. På grundlag af den samme afstemningsliste, som 

havde givet os seminaret om robotmalkning, blev temaet for seminaret 2011 således 

”Smittebeskyttelse” med undertitlen fra stort til småt.  

Den udenlandske trækmagnet har ikke været så synlig i forhold til det nationale 

smittebeskyttelsesprogram vedrørende danske interesser, så derfor er der ”kun” danske 

indlægsholdere ved forårsseminaret 2011. 

  

Som noget nyt blev det besluttet at genoplive efterårsaktiviteten i Boologisk Selskab. Ikke i den 

tidligere form med et egentligt efterårsseminar, men som en ”ud af huset” aktivitet, kun for 

medlemmer.   

Desværre må vi erkende, at tiden nok ikke er med selskabet, hvad angår medlemmernes mulighed 

for deltagelse i flere efterårsaktiviteter. I hvert fald måtte det første efterårsarrangement aflyses på 

grund af manglende deltagere. Der var 9 tilmeldte, overvejende dyrlæger. 

 

Påvirker talen om finanskrise og krisens påvirkning af vores landmænd lysten til kursusdeltagelse ? 

 

Jeg hører fra flere sider, at kurser og årsmøder har manglede tilslutning og opbakning. Således kunne 

eksempelvis Danske Kvægfagdyrlægers Årsmøde ikke mønstre andet end en brøkdel af, hvad der 

plejer at være af deltagere.  

 

Boologisk Selskab har en medlemsliste med 244 navne. Det er 40 mindre end i 2008.  

DANSK BOOLOGISK SELSKAB 
- et selskab for kvægproduktion og sundhed 
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Fordelingen på selskabets interessegrupper er tilfredsstillende, idet den er bredt repræsenteret på alle 

jævnfør vedtægterne områder af erhvervet. Det skal blive ved med at være sådan, således at 

intentionen med foreningen vedligeholdes.  

Det er dog ikke gjort ved bare at stå på medlemslisten. Opfordringen må endnu engang lyde fra 

bestyrelsen. ”Støt op om foreningen og deltag i foreningens aktiviteter”. Kun ad den vej kan vi ” skabe 

et forum for tværfaglig diskussion af kvægbrugets problemer og stimulere fremskaffelse af ny viden”. 

  

Særligt i krisetider, hvor det for landmanden hurtigt bliver et spørgsmål om fokus på (unødvendige) 

omkostninger, skal vi huske på, at jo flere øjne der ser, desto flere brugbare løsninger vil der være på 

en problemstilling. Det hjælper ikke landmanden, at vi i omkostningsminimeringens tegn forsøger at 

skubbe hinanden ud, fordi vi mener, at vores rådgivning er bedre end den, en anden faggruppe kan 

levere. Det er samarbejdet mellem rådgivere, der sikrer, at landmanden bliver hjulpet bedst muligt, 

også eller måske specielt i krisetider. 

Dette formål er med til, at gøre Boologisk Selskab et unikt forum, som det er i alle medlemmers 

interesse, at gøre alt for at bevare.  

 

 

Ved Generalforsamlingen den 22.4.2010 genvalgtes Thomas Andersen for gruppen af andre 

rådgivere på agronomsiden. Kurt Bach trådte ud af bestyrelsen og og Birgit Olesen blev valgt ind som 

primær rådgiver på dyrlægesiden. Agronom Bettina Mortensen blev afløst af Agronom Rina Miehs, 

som tidligere har været selskabets web-master. 

Valgproceduren forløb uden anmærkninger.  

 

Fremlæggelsen af regnskabet for 2009 og budget for 2010 blev betinget godkendt. Efter Kurt Bach 

gennemgang blev der fundet uoverensstemmelser på posteringer, som primært skyldtes det skæve 

regnskabsår og posteringer, som hidrørte fra året før. Generalforsamlingen besluttede at lade en 

professionel bringe regnskabet ”up to date”. Driftsøkonomikonsulent Martin Thysen fra Sydvestjysk 

Landboforening fik den udelte fornøjelse og efter en del korrespondance frem og tilbage mellem 

foreningens to bilagskontrollører, kom regnskabet på plads.  
Det blev besluttet, at bibeholde medlemsgebyret på det reducerede niveau på kr. 250,- til bestyrelsen 

beslutter noget andet. 

Foreningsformuen skal forsat sættes i arbejde, da det ikke er intentionen at spare op i foreningen. 

 

 

Følgende nye medlemmer blev godkendt af generalforsamlingen: 

 

1133 Henrik B. Schmidt 

1132 Katja Bang Mikkelsen  

1131 Wendy Holm Beeck 

1130 John Jensen 

1129 Flemming Hølmkær 

1128 Helge Kromann 

1127 Lars Kunstmann 

1126 Mette Thorhauge 

1125 Henrik Martinussen 

1124 Steen Wessel 

1122 Jesper Madsen 

1121 Jonna Hjort 
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På det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 

 

Formand   Dyrlæge Peter Enemark Lauridsen 

Næstformand Agronom Helle Dahl Schmidt 

Kasserer/Sponsoransvarlig Agronom Jehan Ettema 

Sekretær  Dyrlæge Dorte Lastein 

Seminarkoordinator Agronom Thomas Andersen 

Webansvarlig  Agronom Rina Miehs 

Seminarevaluering Dyrlæge Birgit Olesen 

 

 

 

 

 

Bestyrelsesmøder 

I årets løb har der været afholdt flere bestyrelsesmøder end tidligere. Årsagen hertil er en beslutning 

internt i bestyrelsen, om selv at forestå planlægning af efterårsarrangement og det årlige (forårs-) 

seminar. Dermed er der gjort op med overvejelserne fra 2008 om minimering af antallet af bestyrelses 

møder. En del korrespondance sker via mail, men det er nødvendigt at samle trådene ved 

tilstedeværelse en gang i mellem. Samlet set har der været 2 bestyrelsesmøder mere end tidligere år, 

samt nogle småmøder i en mindre arbejdsgruppe under bestyrelsen. 

Bestyrelsens belønning for arbejdet er uændret. På sigt skal der gøres overvejelser om, hvorledes 

honorering af bestyrelsesarbejde skal finde sted. Efter at foreningens regnskab har været ”i byen” er 

der stillet spørgsmål ved måden, hvorpå forskellige arbejder godtgøres. Dette emne tages op på 

generalforsamlingen. 

 

 

Arbejdsgrupper 

Der har ikke været arbejdsgrupper uden for bestyrelsen. 

 

 

Vedtægter 

Forløbet af sidste generalforsamling blev for langt. Der er derfor lavet forslag om vedtægtsændring, for 

at minimere ventetider ved stemmetælling ved valg til bestyrelsen. Tiltaget sker alene for at 

tidsbegrænse generalforsamlingen. 

 

 

 

Sponsorer 

Det lykkedes i år at skaffe direkte sponsorbidrag fra Intervet - ScheringPlough, Bayer og Boehringer 

Ingelheim. Derudover har Merial støttet med navneskilte og skriveredskaber.  

Bestyrelsen har diskuteret sponsorstøtte til agronomstuderende. I den forbindelse har blandt andre 

DLG været kontaktet uden resultat. For at bevare medlemstilgang på agronomsiden vil bestyrelsen 

forsat forsøge, at få sponsorer til agronomstuderende, og gerne på samme vilkår som 

dyrlægestuderende får det.  

 

Der skal på bestyrelsens vegne lyde en stor tak til de sponsorbidrag vi har modtaget fra de 

ovennævnte firmaer. Vi ser frem til deres fortsatte velvillige støtte. 

 



 4 

 

 

Afslutningsvis vil jeg takke for den fine tilslutning til forårsseminaret 2010, og så opfordre til stadig 

deltagelse i Boologisk Selskabs aktiviteter. 

 

Som medlemmer kan I gøre meget for at hjælpe til med synliggørelse af foreningen. Fortæl Jeres 

yngre kolleger om Boologisk Selskab, og opfordre dem til at prøve det. Det er ikke nogen hemmelig 

loge for indspiste. 

 

Forslag til fremtidige emner, som I ønsker at selskabet skal belyse, modtages gerne. 

 

 

 

På bestyrelsens vegne  

 

Peter Enemark Lauridsen 


